post appellationem ab eis factam in. curia nostra Eppali praetacta fuerint

declarata, nisi forte nos vel successores nostri contra violenliam male-

íactorum aut pro páce istius provinciae conservanda aliqua birsagia seu

solutionum onera constitueremus, in quarum exactione taliter procedant:

Quod postquam huiusmodi birsagiorum numerus et quantitas per dictos

iuratos Kenezios, aut in praedicta curia nostra Eppali declarata fuerint,

infra quindecim dierum lapsum exactio eorundem fieri debebit. Quam
quidem exactionem ab his, qui in eisdem convicti fuerint, Vaida et Ofíicialis

provinciae illae, qui aliter Krajník appellatur, ac tandem ex inde de portione

') debito ritu? (Tak dopliiuje vydavatel toto místo.)
*) Prázdné místo.
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Castellanorum nostrorum, videlicet duabus partibus per eosdem satisfactio

impendatur. Nec unquam ipsi Castellani aut vicecastellani huiu&modi
birsagia suis propriis manibus, potesiate et auctoritate aliter nisi per me-
dium dictorum Vaidae et Krajník exigendi habeant íacultatem. Sed in

asu, quo de huiusmodi eorum portionibus solitis et declaratis infra dictorum

quindecim dierum spatium vel lapsum per dictos Vaida et Krajník

ipsis satisfactum non fuerit, extum idem Castellani pro huiusmodi debitis

non solutis non illorum, qui convicti fuerint, sed eorundem VaJdae et Krajník

pignora recipiendi et auferendí — hoc usque ad tempus satisfactionis

conservandi habeant potestatem. Item statuimus et ordinavímus, quod
nuUus, qui in birsagío convictus fuerit, qui bona plura vel res habuerit,

quam se dieta birsagia extenderent: propter huiusmodi birsagia in persona

captivetur; nisi forsan aliquis in aliquo magno et notabili atque scelerato

crimine deprehensus fuerit, aut in iudicio condemnatus extiterit, videlicet

in latrocinio, falsifícatione, wadimento. homicidio, adulterio et in huiusmodi.

Datum in Blenies die sabbati proximo ante festm beati apostoli Jacobi.

Anno Domíi^i Millesimo Quadringentesimo secundo (sic).

Alterius siquidem litterae tenor per omnia in haec verba sequitur:

Nos Joannes miseratione divina Episcopus Varadiensis memoriae commen-
damus quibus expedit universis tenore praesentium siguificantes. quod

licet pro parte universorum Keneziorum ac Valachorum nostrorum in perti-

nentiis nostris Belenes commorantium fuerunt nobis quaedam litterae

Reverendorum in Christo Patrm, dominorum Episcoporum, Praedeces-

sorum nostrorum super cUiquihus lihertatibus eiusdem provínciae durante